
 

Tisková zpráva      ze dne 25. května 2007 
 

 
K podání trestních oznámení 

na neznámého pachatele v kauze týraného dítěte 
v Kuřimi 

 
 

V souvislosti s dnes zveřejněnými informacemi v některých médiích 
posíláme upřesnění k podání dvou trestních oznámení Ministerstva 
práce a sociálních věcí na neznámého pachatele v kauze týraného 
dítěte v Kuřimi. 

První trestní oznámení na neznámého pachatele se týká původce 
úniku oficiálních dokumentů, který předal protokol z výslechu týraného 
dítěte médiím. Tento akt považujeme za obzvlášť závažné porušení 
mlčenlivosti a ochrany osobních údajů. Je o to nepřijatelnější, že se 
týká dětské oběti. 

Druhé trestní oznámení na neznámého pachatele není podáno na 
internetový server Regionální televizní agentury (RTA). Týká se 
internetové stránky, kterou umístil dosud neznámý autor na tzv. 
freeweb, a která mimořádně brutálním způsobem poškozovala 
důstojnost a práva týraného dítěte. O této stránce informoval 
zpravodajský portál iDnes dne 22. května. Přestože byl již její provoz 
zablokován, není možné podobné excesy tolerovat. 

 

Jiří Sezemský 
vedoucí oddělení styků s veřejností MPSV 
 
 
 
 
 
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Jiří Sezemský, vedoucí oddělení styků s veřejností, tel.: 221 922 809 
e-mail: jiri.sezemsky@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, http://noviny.mpsv.cz 
 


